[image: Герб]
ДУМА
 АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  26.10.2017  № 54
р.п. Арти

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 28.10.2010г. №94 «О введении на территории  Артинского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»                           (в ред. Решения Думы Артинского городского округа 26.05.2011г.№ 36)

	В целях приведения нормативных правовых актов Думы Артинского городского округа в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь подпунктом 1 пункта 2, подпунктом 2 пункта 3 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»), в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016г. № 2496-р, Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение "О введении на территории Артинского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход", утвержденное Решением Думы Артинского городского округа от 28.10.2010г. № 94 «О введении на территории  Артинского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. Решения Думы Артинского городского округа 26.05.2011г.№ 36) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта1 Положения изложить в новой редакции:
«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации»;
	1.2. в подпунктах 3 и 4 пункта 1 Положения и  в подпунктах 3.1,3.2,3.3  пункта 3 и  пункте 4 таблицы слово «автотранспортных» заменить на слово «автомототранспортных»;
	1.3. подпункт 11 пункта 1 Положения и пункт 9 таблицы изложить в новой редакции:
	«11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;
1.4. пункт 1 таблицы «Оказание бытовых услуг»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
 3. Настоящее Решение опубликовать в "Муниципальном вестнике" газеты "Артинские вести" и на официальных сайтах в сети интернет: Администрации Артинского городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам, бюджету, финансам и налогам (Жуков В.В.).

Глава Артинского городского округа                            А.А. Константинов

Председатель Думы
Артинского городского округа                                        В.П. Бусыгина

Приложение
к Решению Думы
Артинского городского округа
от 26.10.2017 № 54

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	Оказание одной или нескольких следующих бытовых услуг:
Оказание услуг в соответствии с кодом вида деятельности:
41.10     Разработка строительных проектов
41.20     Строительство жилых и нежилых зданий
42.21     Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения
43.21     Производство электромонтажных работ
43.22     Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
43.29     Производство прочих строительно-монтажных работ
43.31     Производство штукатурных работ
43.32     Работы столярные и плотничные
43.32.1   Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
43.32.2   Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования
43.32.3   Производство работ по внутренней
отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)
43.33     Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
43.34     Производство малярных и стекольных работ
43.34.1   Производство малярных работ
43.34.2   Производство стекольных работ
43.39      Производство прочих отделочных и завершающих работ
43.91      Производство кровельных работ
43.99      Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,36
	0,24

1.2.
	Оказание услуг в соответствии с кодом вида деятельности:
13.10.9   Подготовка и прядение прочих текстильных волокон
13.30.3   Плиссировка и подобные работы на текстильных материалах
13.92.2   Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
13.99.4   Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
14.11.2   Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
14.12.2   Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
14.13.3   Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
14.14.4   Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
14.19.5   Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
14.20.2   Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
14.31.2   Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
14.39.2   Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
15.20.5   Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
95.23     Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
96.01     Стирка и химическая чистка
77.21     Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
77.22     Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
77.29     Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
77.29.1   Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
77.29.2   Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	0,24
	0,1

	77.29.3   Прокат музыкальных инструментов
77.29.9   Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки

	1.3.
	Оказание одной или нескольких бытовых услуг, не указанных в подпунктах 1.1. и 1.2.
	0,24
	0,1

image1.jpeg